РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13 » марта  2015 года  №184
г. Светлогорск

 О разработке схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  городское  поселение
«Город Светлогорск»

Во исполнение требований   Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года  №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области», руководствуясь Соглашением о передаче части полномочий администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» по решению вопросов местного значения в администрацию муниципального образования «Светлогорский район» от 15 декабря 2014 года № 03-12/2014,

п о с т а н о в л я е т:

1. Экономическому отделу разработать первый, третий и четвёртый разделы схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»  в соответствии с пунктом 25, подпунктом 1  пункта   26, пунктами 28, 29  главы 3 постановления Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года  №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области» и представить на рассмотрение в городской Совет депутатов муниципального образования  «Город Светлогорск».
2. Отделу архитектуры и градостроительству разработать второй раздел схемы размещения нестационарных торговых объектов в соответствии  с   пунктом 25, подпунктами 2, 3 пункта 26, пунктом 27 главы  3 постановления Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области».
3. Создать рабочую группу по проведению  инвентаризации  существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории   городского поселения  «Город Светлогорск» согласно приложению.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации МО «Светлогорский район» svetlogorsk39.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

 Глава администрации муниципального
образования «Светлогорский район»                                                       А.В.Ковальский

Приложение №1
к  постановлению администрации
МО «Светлогорский район»
 от 13 марта   2015 года №184

Состав
рабочей группы  по проведению  инвентаризации  существующих нестационарных торговых  объектов и мест  их размещения на территории  муниципального образования  городское поселение  «Город Светлогорск»

	Председатель рабочей группы
	Глава администрации МО «Светлогорский район»
	Ковальский Александр Владимирович

	Секретарь рабочей группы
	Ведущий специалист экономического отдела администрации МО «Светлогорский район»
	Шляхтина  Анастасия Сергеевна

	Члены рабочей группы:
	Глава администрации городского поселения «Город  Светлогорск»
	Фаминых Игорь Геннадьевич

	Начальник экономического отдела
	Шклярук Светлана Викторовна

	Заместитель начальника юридического отдела
	Ткачук Елена Сергеевна

	Директор МУП «Светлогорский рынок» Города Светлогорска
	Слободскова Валентина Григорьевна

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства
	Чижан Наталья Анатольевна

	Ведущий специалист экономического отдела
	Андреева Марина Александровна

	Начальник МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов»
	Корабельников  Сергей Львович

	Заместитель директора  МУП «Светлогорский рынок» Города Светлогорска
	 Филиппов Александр Владимирович

1